



# MARIAROSA BANCHIERI

## PROFILO

---

Assistente odontoiatrico con 34 anni di esperienza, competente nella gestione delle relazioni con i pazienti ed i colleghi. In grado di operare in tutte le aree di assistenza odontoiatrica, capace di anticipare le esigenze del dentista e dei pazienti.

Attento, preparato e proattivo nel collaborare con il personale del team odontoiatrico.

## CONTATTO

---

### INDIRIZZO:

Via dei Tigli, 10 – 10156 Torino

### e-mail:

mr5329637@gmail.com

TELEFONO: 349.3615355

## COMPETENZE

---

- Accoglienza del paziente in studio
- Preventivi del trattamento da effettuare
- Procedure di preparazione dello studio a visite ed interventi
- Tecniche e strumenti di sterilizzazione
- Supporto durante gli interventi di chirurgia orale
- Aggiornamento cartelle odontoiatriche e anamnesi
- Dimissione paziente
- Riordino studio
- Educazione preventiva alla salute orale
- Parodontologia
- Conoscenze di Odontoiatria Conservativa
- Propensione al lavoro in equipe e supporto allo staff
- Precisione nelle operazioni di assistenza al dentista
- Capacità di gestione dello stress

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

Ho ricoperto il ruolo di assistente odontoiatrico alla poltrona presso i seguenti studi:

- |                    |   |
|--------------------|---|
| <b>attualmente</b> | Studio Fioradent a tempo determinato                          |
| <b>01/22-06/23</b> | Prof. SID Berrone (sostituzione maternità)                    |
| <b>10/21-12/21</b> | Studio associato Braggio e Tagliente (sostituzione maternità) |
| <b>2020-2021</b>   | Studio Prof. Almetti Mario – Torino                           |
| <b>2017-2020</b>   | Studio Dott. Flecchia -Torino                                 |
| <b>2005-2016</b>   | Studio Dott. Bianco Alessandro – Torino                       |
| <b>1997-2005</b>   | Prof. De Bernardi Cesare -Torino                              |
| <b>1987-1997</b>   | Dott.ssa Sacchi - Torino                                      |

## ISTRUZIONE

---

### Diploma

Liceo Artistico - Torino

### Corsi di formazione

- |             |  |
|-------------|--|
| <b>1991</b> | Congresso Heidi (Fortedei Marmi) – Igiene dentale<br>Corso Teorico Pratico di igiene dentale<br>(StudioBartolomeo Bresciano solo 6 partecipanti)<br>Attestato AMDI – Aggiornamento culturale |
| <b>1994</b> | Convegno su osteointegrazione<br>Corso AMDI – Assistente di studio odontoiatrico   |
| <b>2003</b> | Corso su protesi (odontoteam)  |
| <b>2005</b> | Corso di pulizia e manutenzione strumentario(Legge 626)  |
| <b>2021</b> | Corso per la sicurezza sul lavoro  |
-